
 

Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 1 di 3 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 

 Viale 2 Giugno, 49 – 40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bo) 

tel. 051/799271 fax 051/4695202    

Codice Fiscale 91201150371 

 

 

 

Oggetto: Determina risultanze   Progetti “Summer School della Cultura tecnica” finanziati dalla Città 
metropolitana di Bologna a.s 2021/22. SECONDO AVVISO   Avviso di selezione per Istituzioni scolastiche 
secondarie di secondo grado statali ed Enti di formazione del sistema IeFP (Istruzione e Formazione 
Professionale) aventi sede nel territorio metropolitano bolognese. 
 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 
VISTA la Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 
Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 
VISTA la legge 440/97 sull’autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTA la Determinazione dirigenziale della Città metropolitana di Bologna Area Sviluppo sociale n.1728/2021 
IP/ANNO 4675/2021 - Tit./Fasc./Anno 17.1.2.0.0.0/2/2021, e considerato che nella stessa questa Istituzione 
Scolastica risulta destinataria di un finanziamento di €. 51150,00 per la realizzazione di “Summer School 
della Cultura tecnica”; 
VISTA la Determinazione dirigenziale della Città metropolitana di Bologna Area Sviluppo sociale n.497/2022 
IP/ANNO 1361/2022 - Tit./Fasc./Anno 17.01.02/8/2022, e considerato che nella stessa questa Istituzione 
Scolastica risulta destinataria di un ulteriore finanziamento di €. 44000,00 per la realizzazione di “Summer 
School della Cultura tecnica”; 

VISTA la comunicazione PG 18603/2022 della Città metropolitana di Bologna con la quale si autorizza 
l’erogazione delle risorse assegnate con la sopra citata Determinazione dirigenziale n.1728/2021 anche a 
Enti di formazione del sistema IeFP (Istruzione e Formazione Professionale); 

VISTA la medesima comunicazione PG 18603/2022 della Città metropolitana di Bologna con la quale si 
autorizza l’utilizzo, ai fini del presente bando, della somma di: 

- Euro 3.600,00 assegnati a questa Istituzione scolastica con Determinazione dirigenziale della 
Città metropolitana di Bologna Area Sviluppo sociale n.919/2019 (IP/ANNO 2614/2019), per 
l’azione 4.a “Raccordo tra scuola, formazione, territorio e lavoro nella secondaria di secondo 
grado – Finanziamento di percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento – PCTO (già 
alternanza scuola-lavoro)”, e non utilizzati; 

- Euro 600,00 assegnati a questa Istituzione con Determinazione dirigenziale della Città 
metropolitana di Bologna Area Sviluppo sociale n. 108/2021 per l’azione 9 “PCTO” a.s. 
2020/2021, e non utilizzati; 

- Euro 13,07 assegnati a questa Istituzione con Determinazione dirigenziale della Città 
metropolitana di Bologna Area Sviluppo sociale n. 108/2021 per l’azione 11 “Summer school” 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005495 - 17/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LUCA PRONO



 

Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 2 di 3 
 

a.s. 2020/2021, e non utilizzati; 

VISTA la comunicazione PG 18820/2022 della Città metropolitana di Bologna con la quale si autorizza 
l’utilizzo, ai fini del presente bando, della somma di: 

- Euro 3600,00 assegnati a questa Istituzione con Determinazione dirigenziale della Città 
metropolitana di Bologna Area Sviluppo sociale n. 1138/2021 per l’azione 10 “PCTO” a.s. 
2021/2022, e non utilizzati; 

VISTA la determina prot. 4691 del 28/04/2022 

VISTO l’avviso prot. 4703 del 28/04/2022 

VISTA  la nomina della commissione prot. 5370 del 13/05/2022; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione; 

DETERMINA 
Art. 1 

 
Graduatoria delle progettualità pervenute 
 
 

n. istituto titolo del progetto esito 
Punteggio 

TOTALE 
NOTE 

1 CIOFS IMOLA 
Green-Lab: energia e 
ambiente 

Finanziato 
ammissibile 85   

2 
I.I.S. MARIA 
MONTESSORI - L. DA 
VINCI 

Orto botanico: 
coltivare la 
sostenibilità 

Finanziato 
ammissibile 

80   

3 CFP FUTURA 
Abbassiamo la 
tensione 

Finanziato 
ammissibile 

75 

Il progetto, a parità di punteggio 
con quello presentato dal Belluzzi-
Fioravanti, è ammesso a 
finanziamento ai sensi dell'Art.7 del 
bando: "In caso di parità nel 
punteggio conseguito, la priorità 
nelle graduatorie distrettuali sarà 
assegnata alle candidature che 
avranno conseguito il punteggio più 
alto nel criterio n.1 riportato in 
Art.8; in caso di ulteriore parità farà 
testo l'ordine cronologico di arrivo." 

4 IIS BELLUZZI FIORAVANTI  
Maker Summer Camp 
++ 

ammissibile 
75   

5 IPSAR VERONELLI Il costume dello Chef! ammissibile 55   

6 IIS MAJORANA 
Open Campus Majo 
Tech 

ammissibile 
45   

7 IIS BARTOLOMEO SCAPPI 
In cammino verso 
compagni di viaggio 

non 
ammissibile 

0 

Il progetto viene escluso ai sensi 
dell'art.4 del bando, in quanto 
destinato a studentesse e studenti 
della secondaria di secondo grado. 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005495 - 17/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LUCA PRONO



 

Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 3 di 3 
 

  
 
 
 

Art. 2 
 

Su proposta della commissione, vengono finanziate le prime 3 progettualità della graduatoria con un 
finanziamento di € 5.500,00 ciascuna 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di 
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 
scolastica.  

 

  Il Dirigente Scolastico 

  Prof. Luca Prono 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005495 - 17/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LUCA PRONO


		2022-05-17T08:43:39+0200
	LUCA PRONO




